

**ST. MARY'S ACADEMY, LALAZAR**  
**SUMMER HOLIDAYS HOMEWORK, 2014**

**CLASS: 7th Matric**

<u>SUBJECT:</u>	<u>HOMEWORK</u>
<u>ENGLISH</u>	<p>Read any two Novels of the author Charles Dickens and do the following activities: 1. The summary of the stories. 2. Mention all the main characters and write about your favourite character from each novel.</p> <p>Learn all the work done in the copies and workbook</p>
<u>MATHS</u>	<p>CHAPTER #01: SETS Review Exercise #01, It includes MCQ's, Fill in the blanks and Questions.</p> <p>CHAPTER #02: RATIONAL NUMBERS Review Exercise #02</p> <p>CHAPTER #03: DECIMALS Review Exercise #03</p> <p>CHAPTER #12: CIRCUMFERENCE, AREA AND VOLUME Review Exercise #12</p>
<u>SCIENCE</u>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Make 10 short questions and write their answers from Chapters 1, 2, 3 &amp; 5</li> <li>• Make 2 long questions from Chapters 1, 2, 3 &amp; 5</li> <li>• Make 10 MCQs from Chapters 1, 2, 3 &amp; 5</li> <li>• Revise and learn all the work for first term exam.</li> </ul>
<u>S.STUDIES</u>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Make a timeline of the rulers of Pakistan 1947 to date. Also mention the military rule and civilian rule.</li> <li>• Write down atleast 20 MCQs from each chapter. Write 20 fill in the blanks. Write 20 short questions from these chapters 1, 8, 11</li> <li>• Also learn all the work done in the copy</li> </ul>
<u>COMP</u>	<p>Chapters included for First term ( 1,2,3 )</p> <p>1) Make 15 MCQ'S from each chapter. 2) Make 5 short questions from each chapter.</p> <p>3) Make 2 long questions from each chapter.</p> <p>Learn all the work done in computer note book.</p>

SUBJECT:	HOMEWORK
<p><b><u>RELIGION</u></b></p>	<p>Text book: His Saving Love Learn and revise all the notes from Lesson No. 1 to 12, (“A Book that lives and Speaks” to “The Mystery of Jesus” and write in a separate register. ACTIVITY Read daily the Book of Genesis and the Gospel of St. Matthew in your morning devotion. Write down at least three to four pages character sketch of your favourite personality (Abraham / Isaac/Jacob or Joseph) from the book of Genesis. Learn and write Ten commandments and The Apostles Creed in English on a Chart paper. Make it as presentable as you can.</p>
<p><b><u>ISLAMIYAT</u></b></p>	<p>نوٹ فرمائیے:- تمام کاپی صفائی اور ترتیب کے ساتھ ایک لگ اُردو کاپی میں کریں۔</p> <p>1- پانچ نمازوں کے نام لکھیے۔ تمام نمازوں کی رکعتوں کا چارٹ اپنی کاپی میں بنائیے۔ 2- اسلام کے پانچ ارکان کے نام تحریر کریں۔ 3- چاروں ملائکہ کے نام لکھیے۔ 4- چاروں خلفائے راشدین کے نام لکھیں۔ 5- چار الہامی کتابیں کون کون سی ہیں۔ 6- فرض، سنت، واجب اور نفل کا فرق واضح کریں۔ 7- مصارفِ زکوٰۃ اور زکوٰۃ کا نصاب اور شرح لکھیے۔ 8- عشر کے بارے میں آپ کیا جانتے ہیں؟ 9- سخاوت اور نفل کا فرق تحریر کریں۔ 10- میانہ روی کا ہماری روزمرہ کی زندگی پر کیا اثر پڑتا ہے؟ 11- بابا فرید الدین گنج شکر کے بارے میں ایک عبارت لکھیے۔ 12- فتح مکہ پر ایک نوٹ تحریر کریں۔ 13- غزوہ حنین کے بارے میں چند سطر لکھیے۔ 14- سورۃ الاحقاف کا ترجمہ لکھیں۔</p> <p><b>زبانی دماغ:</b> 1- سورۃ الزلزال زبانی یاد کریں۔ 2- کھانا شروع اور ختم کرنے کی دُعا حفظ کریں۔ 3- پارہ 13, 14, 15 پڑھیں۔ روزانہ 2 رکوع کا طریقہ اختیار کریں۔</p>
<p><b><u>URDU</u></b></p>	<p>1- مندرجہ ذیل اسباق کا بغور مطالعہ کیجیے حمد۔ نعت۔ نظم و ضبط۔ دیہاتی اور شہری زندگی۔ پیارا وطن۔ ناممکن سے ممکن کا سفر۔ آئیے پاکستان کی سیر کریں۔ بڑھے چلو۔ کسان کی دانائی۔ مسدس حالی۔</p> <p>2- مندرجہ بالا اسباق کی امشاق تیار کیجیے۔ 3- مندرجہ ذیل الفاظ کے معانی یاد کیجیے اور الفاظ کو جملوں میں استعمال کیجیے صحرا۔ گلشن۔ لبھانا۔ ہراس۔ عقبی۔ بزم جہاں۔ شمع ہدایت۔ غافل۔ توحید۔ انتشار۔ تغیر و تبدل۔ حشرات الارض۔ حسن ترتیب۔ گامزن۔ کارفرمائی۔ سہانا۔ سندر۔ لہکتا۔ مہکتا۔ فسانے۔ تجسس۔ شرمندہ تعبیر۔ رجحان۔ فلک بوس۔ ملیا میٹ۔ سیاح۔ جفا کشی۔ مبول۔ مضطرب۔ ڈمگگانا۔ ولولہ۔ خاکسار۔ رعایا۔ اشک کرنا۔ پیادہ۔ غضب ناک۔ آگ بگولا ہونا۔ ساغر۔ جو یا۔ پکتا۔ فلاحت۔ مصفا۔ غلغلہ۔ امی۔</p> <p>4- دو ادبی کتب (نوہال) (تعلیم و تربیت) کا مطالعہ کیجیے اور پڑھی گئی کہانیوں کا مرکزی خیال تحریر کیجیے۔ 5- روزانہ ایک صفحہ لکھائی کیجیے۔ 6- موسم گرما کی تعطیلات میں کسی پر فضا جگہ کی سیر کیجیے اور سیر کی روئیداد تحریر کیجیے۔</p>

NOTE: We have allocated 05 marks for each summer task. These marks will be added in their first term result. Homework will be collected on reopening day.